[...]
Ante o exposto, com fundamento no Parecer n. 115/2022-AJCRH c/c osarts.
7º, XVIII, e 39, § 3º, ambos da CF/88; e art. 10, II, “b”, do ADCT,defiroo pedido
paraautorizar o pagamento, do auxílio-saúde e do auxílio-alimentação, no
valor total deR$ 16.367,90(dezesseis mil trezentos e sessenta e sete reais e
noventa centavos), referente ao período da estabilidade gestacional da ex-
servidoraGiovanna Gabriella Calixto da Rocha Silva,matrícula n. 22.792,em
comissão, de Assessor de Gabinete I – PDA CNE VII no Gabinete do Juizdo 8
º Juizado Especial Cível de Cuiabá, em razão de não ter composto o montante